
 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

 

EDITAL INTERNO Nº 06/2020 SAE/UFOB – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL 

EQUIPAMENTOS (Programa Interligar) 

Inclusão 1 - de 20 de novembro de 2020 

 

Cadastro institucional de estudantes em condição de vulnerabilidade socioeconômica para 

receber apoio financeiro para aquisição de equipamento (notebook) 

 
 

A Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB, no uso de suas atribuições administrativas, em 
consonância ao Decreto nº 7.234/2010, referente ao Programa Nacional de Assistência Estudantil 
(PNAES), observando a Lei Federal 13.979/2020 e as Portarias institucionais 069/2020 e 072/2020 que 
tratam de medidas para reduzir a exposição pessoal e a interação presencial como forma de prevenção a 
COVID-19, bem como, em consonância com a Portaria 544/2020, emitida pelo MEC, e das deliberações do 
Conselho Universitário que aprovam a oferta de atividades fins da instituição por meio do uso de 
tecnologias de informação e comunicação, conforme Extrato de Decisão do Consuni nº 014/2020, torna 
público o Edital Auxílio Inclusão Digital Equipamentos, por meio do credenciamento de estudantes em 
situação de vulnerabilidade socioeconômica, com objetivo de conceder auxílio financeiro ao estudante 
como apoio para a aquisição de equipamentos de tecnologia de informação e comunicação para realização 
das atividades acadêmicas. 
 
A solicitação da Inclusão nº 1 se justifica porque os estudantes estavam pleiteando o Auxílio Concessão 
por meio do Edital SAE/CPP/NCA nº 002/2020 e não puderam compor a lista inicial do Edital Interno nº 
06/2020 SAE/UFOB (Equipamentos), porque o seu perfil socioecônomico ainda estava em processo de 
avaliação.  Além disso, das 690 vagas ofertadas apenas 216 foram preenchidas. Desse modo, a Secretaria 
de Assuntos,  a partir da avaliação da Câmara de Ensino, Assistência Estudantil e Ações Afirmativas, 
resolve: 
 

1. Publicar o Edital de Inclusão 01/2020, regido pelo EDITAL INTERNO Nº 06/2020 SAE/UFOB – 

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL , seguindo sua normativa e retificações, todos publicados no sítio 

eletrônico https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020 

2. Incluir no Edital de EDITAL INTERNO Nº 06/2020 SAE/UFOB – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL, publicado 

no sítio eletrônico https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-

06-2020 a lista de estudantes atualizada que atendem os requisitos de renda per capita e cadastro 

no Programa de Apoio Financeiro ao Estudante - PAFE, conforme item 2.1. do referido edital e, 

passam a compor a lista do anexo I. 

3. O candidato deverá ler o EDITAL INTERNO Nº 06/2020 SAE/UFOB – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL, 

disponível em https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-

2020 para ciência das etapas do certame, documentação exigida e demais normas a serem atendidas, 

desconsiderando apenas o saldo orçamentário e o cronograma previsto, que sofrerão alteração, 

restringindo-se ao saldo orçamentário no valor de R$ 805.800,00 (oitocentos e cinco mil reais, 

oitocentos reais). 

https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020
https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020
https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020
https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020
https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020


 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

4. Ficam valendo as datas previstas no cronograma deste Edital de Inclusão 01/2020 que se encontra 

no anexo II. 

5. As inscrições e a documentação exigidas deverão ser enviadas pelo formulário que será disponibilizado 

na página https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020 , 

com o título NOVAS INSCRIÇÕES EQUIPAMENTOS; 

6. Será considerado como critério de desempate as informações que constam no item 3.5. do EDITAL 

INTERNO Nº 06/2020 SAE/UFOB – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL; 

7. Caso o número de aprovados supere a disponibilidade de saldo orçamentário, será estabelecido um 

Cadastro de reserva, para que, no caso de eventuais desistências, o candidato melhor classificado, no 

referido cadastro, possa receber o auxílio. 

8. Por se tratar de um edital emergencial, sua validade está condicionada ao encerramento do exercício 

financeiro de 2020. 

9. Os candidatos deferidos no processo deverão seguir todas as exigências previstas no edital. 

10.  O Termo de Compromisso será disponibilizado em formulário eletrônico. 

11.  É obrigação do estudante preencher as informações corretas no ato de inscrição, inclusive, manter 

os dados bancários atualizados no sistema. 

12. A Secretaria de Assuntos Estudantis divulgará o resultado parcial, resultado final do certame e 

possíveis retificações, no endereço eletrônico 

https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020. 

 

13. Os demais itens do EDITAL INTERNO Nº 06/2020 SAE/UFOB – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL 

encontram-se  disponíveis em 

https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020, e 

permanecem inalterados. 

Barreiras, 27 de novembro de 2020 
 

 
Adriano Rodrigues Brandão Correia 

Secretário de Assuntos Estudantis 
  

https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020
https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020
https://atividadesremotas.ufob.edu.br/estudantes/editais/edital-sae-ufob-no-06-2020


 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

 
 
 

ANEXO I - LISTA DE ESTUDANTES HABILITADOS A 

PARTICIPAREM CREDENCIAMENTO NO AUXÍLIO 

INCLUSÃO DIGITAL - EQUIPAMENTOS 

 
 CAMPUS REITOR EDGARD SANTOS 

 NOME MATRÍCULA CURSO 

1 ABEL COSTA ALVES 2019003468 ENGENHARIA CIVIL 

2 ÁDLEY ROCHA DE SOUZA 2018017342 B.I EM HUMANIDADES 

3 ADRIANA FARIAS ALVES 2020016469 ADMINISTRAÇÃO 

4 ADRIANA SOUZA FRANÇA 2019007000 MEDICINA 

5 ALDO DE ARAÚJO OLIVEIRA 142404022 NUTRIÇÃO 

6 ALEXSANDRO SOARES SOBRINHO 2018019392 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

7 ALICE DE LIMA SANTOS 2020002267 GEOGRAFIA 

8 ALICE SANTANA FERNANDES 2016005440 HISTÓRIA 

9 ALÍCIA BEATRIZ CAVALCANTE DOS SANTOS 2019002498 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

10 ALINE CARDOSO BORJA CAETANO 2019010266  B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11 ALINE CAROLINA RODRIGUES SANTOS 2019017294 FARMÁCIA 

12 ALINE PEREIRA DA SILVA 151301008 ENGENHARIA CIVIL 

13 ALINE TEIXEIRA DE CARVALHO 151401002 FARMÁCIA 

14 ALLEFF DE ARAÚJO OLIVEIRA 2019003477 ENGENHARIA CIVIL 

15 ALLIE KETNIS ESTÁCIO DOS SANTOS 2020018810 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

16 AMANDA ARAÚJO DE ANDRADE 2016012777 MEDICINA 

17 AMANDA FERREIRA DE ALMEIDA VITRA 2018014968 QUÍMICA 

18 ANA FLAVIA PINA SILVA 2018017979 FARMÁCIA 

19 ANA LUCIA ROCHA DA SILVA 2017000574 ADMINISTRAÇÃO 

20 ANA MAÍSA DOS SANTOS OLIVEIRA 2019017614 GEOGRAFIA 

21 ANA PATRÍCIA DIAS DA SILVA 2019014185 NUTRIÇÃO 

22 ANA PAULA DE CARVALHO LISBOA 151202003 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

23 ANA PAULA PINHEIRO CÂMARA 2018010950 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

24 ANA RUTE DOS SANTOS DIAS 2018015301 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

25 ANDERSON GALINDO TEIXEIRA 213105429 ENGENHARIA CIVIL 

26 ANDREIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 2018020123 DIREITO 

27 ANDRESSA ALMEIDA OLIVEIRA SOUZA 2020017635 NUTRIÇÃO 

28 ANDRESSA DA CONCEIÇÃO VIEIRA 2019023344 GEOGRAFIA 

29 ANDRESSA DUTRA FERNANDES 2016008611 MEDICINA 

30 ANDRESSA FERREIRA DOS SANTOS 2020017018 GEOLOGIA 

31 ANDRESSA GARCEZ DE OLIVEIRA BOMFIM 2017005070 FARMÁCIA 

32 ANNE LOUISE QUEIROZ COIMBRA 142403008 NUTRIÇÃO 

33 ANNE VICTÓRIA BARBOSA NUNES 2017007762 NUTRIÇÃO 

34 ANSELMO ALVES DE CARVALHO 2019022712 ENGENHARIA CIVIL 

35 ANTHONY RAFAEL FERREIRA DO CARMO 2019020727 HISTÓRIA 

36 ARIDAN OLIVEIRA DE ALMEIDA 151704013 GEOGRAFIA 

37 ARIO DA SILVA ROCHA 2016007900 QUÍMICA 

38 ARTHUR CERQUEIRA DOS SANTOS 151705008 GEOGRAFIA 

39 ARTHUR FELIPE SANTOS DE CASTRO 2019022543 ENGENHARIA CIVIL 

40 ATHANAEL PAIVA DE JESUS 2016012310 GEOLOGIA 

41 AUGUSTO MATHEUS DOS SANTOS ALVES 2018014458 NUTRIÇÃO 

42 AURÉLIO DOS SANTOS SOUZA 2020007497 FÍSICA 

43 BEATRIZ ALVES DE LIMA 2019003495 ENGENHARIA CIVIL 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

44 BEATRIZ BRITO DOS SANTOS ARAUJO 2018005243 HISTÓRIA 

45 BEATRIZ DE LIMA RIBEIRO 2019021297 QUÍMICA 

46 BEATRIZ KELLEN DA SILVA LÊDO 2019015173 ADMINISTRAÇÃO 

47 BEATRIZ SILVA SANTANA 2019002890 DIREITO 

48 BIANCA FALCO FERREIRA 2019007117 MEDICINA 

49 BRUNA GABRIELE FERREIRA DOS SANTOS 2020016487 ADMINISTRAÇÃO 

50 BRUNO DE CARVALHO DO NASCIMENTO 2019001140 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

51 BRUNO GONÇALVES DE SOUZA 2017009589 ENGENHARIA CIVIL 

52 CAIQUE HONORIO OLIVEIRA DOS SANTOS* 151203004 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

53 CALINE CECÍLIA OLIVEIRA LEITE 2018016256 ENGENHARIA CIVIL 

54 CALINE DE ALMEIDA BARBOSA 2017011747 MEDICINA 

55 CAMILA RIBEIRO DOS SANTOS 2020003451 MATEMÁTICA 

56 CAMILA SANTOS OLIVEIRA 2020017205 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

57 CARINA ELEN DE OLIVEIRA MARTINS 2020002614 HISTÓRIA 

58 CARLA PÊROLA DE BARROS 2020017321 B.I. EM HUMANIDADES 

59 CÁSSIA GABRIELA DA SILVA BARBOSA SANTOS* 2019023362 HISTÓRIA 

60 CÁSSIA GIOVANA MACHADO DORNELES 2019018952 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

61 CECÍLIA DE SOUZA PEREIRA 2020013180 B.I. EM HUMANIDADES 

62 CECÍLLIA CAMPOS RIBEIRO 2020016629 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

63 CEZAR RODRIGUES DE SOUZA 2016004274 FÍSICA 

64 CINDY KELLY NOVAIS LOPES DOS SANTOS 2019017795 GEOLOGIA 

65 CLAIRENE HANNAH GÓES MAFRA 2017011774 MEDICINA 

66 CLEISSON MATHEUS DE JESUS DOS SANTOS 2017004760 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

67 CLÉZIA DA MATA MACEDO* 2020000184 DIREITO 

68 CRISTIANE SILVA DE MAGALHÃES 2018012702 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

69 CUSTODIO MOREIRA DOS SANTOS JUNIOR 2018011008 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

70 DANIEL DA SILVA CAMARA 2020000244 MATEMÁTICA 

71 DANIEL DIAS MOURA 2020000173 ENGENHARIA CIVIL 

72 DANIEL EMÍLIO DE OLIVEIRA SANTOS 2017004789 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

73 DANIEL SANTOS NOVAES 2020019068 B.I. EM HUMANIDADES 

74 DANIELA ALVES DE LIMA 151306011 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

75 DANIELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 2019006058 GEOGRAFIA 

76 DANIELE DE SOUZA ALMEIDA 2020001760 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

77 DANIELLA BARBOSA DOS SANTOS 2019006067 GEOGRAFIA 

78 DANIELLE DE ARAÚJO NASCIMENTO 2017000618 ADMINISTRAÇÃO 

79 DANIELLE LIMA ALMEIDA 2017006531 HISTÓRIA 

80 DANIELY DE SOUZA CARVALHO 2016007955 QUÍMICA 

81 DANILO CORADO DE MELO 2016003689 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

82 DANILO DOS SANTOS SILVA 2017001802 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

83 DANYELLE SILVA DE ALMEIDA 2020003068 B.I. EM HUMANIDADES 

84 DAYANE KELLY MONTALVÃO DO NASCIMENTO 2016009000 NUTRIÇÃO 

85 DAYSE DA CRUZ DA SILVA 2018018608 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

86 DÉBORA XAVIER DE SOUZA* 2016006887 NUTRIÇÃO 

87 DEBORAH DE SOUSA TELES 2018017333 NUTRIÇÃO 

88 DELIS ORTIZ ALVES DE OLIVEIRA 2016006902 NUTRIÇÃO 

89 DELMA PEREIRA BORGES 2018020025 MATEMÁTICA 

90 DIEGO DOS SANTOS SILVA 2017004798 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

91 DIEGO SOARES DE SOUZA 2018012014 DIREITO 

92 DOUGLAS NOVAIS DA SILVA 2017008993 HISTÓRIA 

93 EDILAINE SANTOS DE SOUZA 2019002952 DIREITO 

94 EDIVÂNIA MUNIZ DE SOUZA SANTOS 2020018730 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

95 EDLA RODRIGUES DE LIMA 2020003460 MATEMÁTICA 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

96 EDLENE SOUZA DE BARROS 2020017009 GEOGRAFIA 

97 EDNA DOS SANTOS OLIVEIRA 2018015419 FARMÁCIA 

98 EDUARDA DE SENA MENDONÇA 2018018653 GEOGRAFIA 

99 EDUARDA SOUZA DA ROCHA 2017005140 FARMÁCIA 

100 EDUARDDA BEATRYZ SILVA 2020004314 NUTRIÇÃO 

101 EDVALDO FERNANDES SILVA 2017006095 GEOLOGIA 

102 ELAINE CRISTINA SANTOS LIMA 2018017647 B.I. EM HUMANIDADES 

103 ELAINE SANTOS FIGUEIREDO 151401005 FARMÁCIA 

104 ELI DE SOUZA SANTOS 2017005946 GEOGRAFIA 

105 ELISIA MARCELLA DIAS DE OLIVEIRA 2018017039 NUTRIÇÃO 

106 ELIZABETE MOURA DOS SANTOS 2016004541 GEOGRAFIA 

107 ELIZABETH DA SILVA DE SOUZA 2020013494 GEOGRAFIA 

108 ELLEN DE SOUZA ALMEIDA 2016006994 NUTRIÇÃO 

109 ELMO JOSÉ DOS SANTOS 2018003857 FARMÁCIA 

110 ELOÍSA CERRANO DA SILVA 2020002768 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

111 ELVIS DA SILVA LEITE 2019014784 QUÍMICA 

112 ELYS NAYADE DA SILVA LIMA 2020013547 B.I. EM HUMANIDADES 

113 EMANUELE DE JESUS SOUZA 2018012711 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

114 EMANUELLA PEREIRA DE JESUS 2016004579 GEOGRAFIA 

115 EMERSON ALBERTO BARBOSA NEVES 2016001263 ENGENHARIA CIVIL 

116 END LAYNE SANTOS MARTINS 151301019 ENGENHARIA CIVIL 

117 ERIC DOS SANTOS SOUZA 2018018715 GEOLOGIA 

118 ERICA BATISTA SOARES 2016001370 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

119 ÉRIDA CARDOSO ALECRIM 2020009526 QUÍMICA 

120 EUSA DOS SANTOS ROCHA 2017005777 GEOGRAFIA 

121 EVELLYN DAYANA VITÓRIA ROCHA 2020016370 NUTRIÇÃO 

122 EZIO LUZELENIO ROCHA REGO 2017004822 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

123 FELIPE ANTÔNIO ARAÚJO DA GUARDA 2018019427 GEOGRAFIA 

124 FELIPE RAMON DE SOUZA 2018013648 HISTÓRIA 

125 FERNANDA DE SOUZA FERNANDES 2017007851 NUTRIÇÃO 

126 GABRIEL DA SILVA FREITAS 2017001876 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

127 GABRIELA BATISTA ALVES DOS SANTOS 2020017223 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

128 GABRIELA DO NASCIMENTO SILVA 2018013657 HISTÓRIA 

129 GABRIELA INAIÁ LUSTOSA GUEDES SOUZA 2017005507 FÍSICA 

130 GERINO DARIS DE CARVALHO JUNIOR 2016003544 FARMÁCIA 

131 GERVANA RABELO ALVES 2016007131 NUTRIÇÃO 

132 GERVÁSIO FERREIRA ALVES FILHO 2019003575 ENGENHARIA CIVIL 

133 GEYSE DE SANTANA OLIVEIRA 2016003553 FARMÁCIA 

134 GIOVANA DIAS LIMA 2018008675 NUTRIÇÃO 

135 GLEICIANE ROSA DE SOUZA ARAUJO 2018011788 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

136 GLEIDIANE SOARES DA SILVA 2019018424 NUTRIÇÃO 

137 GUILHERME KEVEN FERREIRA DOS SANTOS 2020017902 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

138 GUILHERME SOUZA BARRETO 2018018690 GEOGRAFIA 

139 GUSTAVO GONÇALVES DE SOUZA 2018019857 ENGENHARIA CIVIL 

140 HAYNER JOSE NEIVA DE SOUSA RAMOS 2016012463 ADMINISTRAÇÃO 

141 HELLOISY DOS REIS VIEIRA 2017000690 ADMINISTRAÇÃO 

142 HERBETH FERNANDES DE OLIVEIRA 151705009 GEOGRAFIA 

143 HIGO DIAS DOS SANTOS 2018005682 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

144 HOSANA ROCHA VIANA DE SOUSA 2017010365 DIREITO 

145 HUGO DA SILVA SOUZA 2018011133 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

146 HUGO DE FIGUEIREDO SANTOS 2019015010 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

147 HUGO DIAS FRANÇA 2020005750 DIREITO 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

148 HYAGO MATHEUS RIBEIRO DE JESUS 2020018472 MATEMÁTICA 

149 IAGO HENRIQUE GAMA SENNA 2017009337 FARMÁCIA 

150 IANCA NOGUEIRA SOARES 2018011509 B.I. EM HUMANIDADES 

151 IGOR CAMELO OLIVEIRA 2017005220 FARMÁCIA 

152 IGOR LAFAIETE SANTOS SILVA 2017003880 ENGENHARIA CIVIL 

153 INACILMA MONARA CRISOSTOMO DA SILVA 2018018976 B.I. EM HUMANIDADES 

154 INGRID ANDRADE DE ARAUJO PEREIRA 2017005230 FARMÁCIA 

155 INGRID BEATRIZ FERREIRA LEMOS 2020003390 MATEMÁTICA 

156 INGRID DA SILVA MAGALHÃES 2019005373 FARMÁCIA 

157 INGRID ELLEN SILVA 2016003571 FARMÁCIA 

158 INGRID RAYANNE SANTOS DE SOUZA 2016003778 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

159 INGRID RIBEIRO MERCÊS 2017008661 QUÍMICA 

160 IOLANDA ROCHA DE AZEVEDO 2017009954 HISTÓRIA 

161 IONE TAINÁ FIGUEIREDO PEREIRA 2017000707 ADMINISTRAÇÃO 

162 ISADORA KATHERINE DOS SANTOS QUEIROZ 2019010990 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

163 ISLA BARRETO DIVINO SILVA 2019014962 GEOGRAFIA 

164 ITALLO CRYSTIANO PEREIRA DIAS 2016001423 ENGENHARIA CIVIL 

165 IVANARIA SILVA DE OLIVEIRA 2019003083 DIREITO 

166 IVANILDE CARMO DOS SANTOS 2017005249 FARMÁCIA 

167 IZABELA ARIADN LUSTOSA GUEDES SOUZA 2018004540 GEOGRAFIA 

168 IZABELLA MILLENA DO LAGO VALADARES 2017007118 MEDICINA 

169 IZAEL XAVIER LOPES 2020016360 NUTRIÇÃO 

170 JACIENE FERNANDES DA SILVA 2016004837 GEOGRAFIA 

171 JACKLINE AGUIAR FERREIRA DA SILVA 2016004668 GEOGRAFIA 

172 JACKSON DA SILVA 2019023255 FARMÁCIA 

173 JACSON LUCAS NEVES MAGALHAES 2016005549 MATEMÁTICA 

174 JADE MEDRADO SANTOS 2019000143 ADMINISTRAÇÃO 

175 JAEDSON ALVES FERREIRA 2019003593 ENGENHARIA CIVIL 

176 JAIRO FERREIRA DA COSTA 2019022768 GEOLOGIA 

177 JANAHY PEREIRA DA SILVA 2016000088 ADMINISTRAÇÃO 

178 JANAILTON VARGAS DE SOUSA 2018012892 FARMÁCIA 

179 JANAINA BATISTA DE SOUZA 2018017988 FARMÁCIA 

180 JANCIELE PEREIRA MOREIRA 2020016351 QUÍMICA 

181 JANNINY VANDERLEY DE SOUZA 2016007276 NUTRIÇÃO 

182 JAQUELINE NUNES OLIVEIRA 2018017306 NUTRIÇÃO 

183 JEAN SANTOS ITACARAMBI 2017002695 B.I. EM HUMANIDADES 

184 JEFERSSON TAVARES DE CARVALHO 2017006470 HISTÓRIA 

185 JEOVÁ DE SOUZA DA CUNHA 2020010920 DIREITO 

186 JHON ADNO DE ALMEIDA SANTANA 2016003796 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

187 JIAN GOMES DE ALMEIDA 2020010939 DIREITO 

188 JOÃO PAULO BASTOS MESSIAS 2018007140 MATEMÁTICA 

189 JOÃO PAULO NERES MENDES 2019015093 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

190 JOÃO VINÍCIUS SANTOS BATISTA 2018009476 QUÍMICA 

191 JOICE NATIELLE MARIANO DE ALMEIDA 151403022 NUTRIÇÃO 

192 JORGEANE DA CONCEIÇÃO BATISTA 2018017235 QUÍMICA 

193 JOSÉ CARLOS MOREIRA DE SOUZA JUNIOR 2017005267 FARMÁCIA 

194 JOSÉ ROBERTO DIAS FRANÇA 2019021377 ENGENHARIA CIVIL 

195 JOSÉ VITOR DA SILVA ABADE 2017002004 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

196 JOSÉ WILSON DOS SANTOS DA SILVA 2016004238 FÍSICA 

197 JOSIELE PEREIRA DOS SANTOS 2016012481 FARMÁCIA 

198 JOYCE ALBUQUERQUE DOS SANTOS 151601021 ADMINISTRAÇÃO 

199 JOYCE ELLEN SILVA SARAIVA 2019017329 FARMÁCIA 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

200 JOYCE SANTOS FARIAS 151902053 B.I. EM HUMANIDADES 

201 JÚLIA SANTOS DE JESUS 2016007294 NUTRIÇÃO 

202 JULIANO JOSÉ PEREIRA 2016004247 FÍSICA 

203 KARINA OLIVEIRA ASSUNÇÃO 2017007931 NUTRIÇÃO 

204 KAROLAINE SAMPAIO VIEIRA 2018015203 ADMINISTRAÇÃO 

205 KATILA CAROLINA DA SILVA DE OLIVEIRA 2017009284 FARMÁCIA 

206 KEISIANE SIRQUEIRA DE JESUS BORGES 2019019000 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

207 KELLY DA SILVA MOREIRA 2018001880 ENGENHARIA CIVIL 

208 KESIA PEREIRA MENDES 2018013290 GEOGRAFIA 

209 KEYLIANE GONÇALVES PEREIRA 2018020704 DIREITO 

210 LAIANE SOUZA DOS SANTOS 2018007023 MATEMÁTICA 

211 LAIS REGES DA SILVA 151403024 NUTRIÇÃO 

212 LAÍS SOARES DOS SANTOS 2019023596 DIREITO 

213 LAÍSA CRISTINA BENEVIDES DUARTE 2018012041 DIREITO 

214 LAÍSE SILVA DE MAGALHÃES 2018011198 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

215 LARA BEATRIZ FIGUEIREDO MÁXIMO 2018020535 DIREITO 

216 LARISSA DA SILVA DOS SANTOS 2017000725 ADMINISTRAÇÃO 

217 LARISSA DE QUEIROZ SOUZA 2018017315 B.I. EM HUMANIDADES 

218 LARISSA INGRID SERPA E SILVA 2018013307 GEOGRAFIA 

219 LARISSA NUNES DOS SANTOS ROCHA 2016007919 MEDICINA 

220 LARISSA SANTANA DA SILVA 2020000146 DIREITO 

221 LARISSE BARROS DA COSTA 2017006756 MATEMÁTICA 

222 LAUREN BEATRIZ GOMES DE ALMEIDA SANTOS 2020004379 NUTRIÇÃO 

223 LAYARA CRISNEN OLIVEIRA DE SOUZA 142401017 FARMÁCIA 

224 LAYSSA FABIANA FERNANDES DE MATOS 2017011925 MEDICINA 

225 LEAN OLIVEIRA PEREIRA 2017006907 MATEMÁTICA 

226 LECI SILVA FRANÇA 2020000816 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

227 LEIDIANE DE OLIVEIRA FREITAS 2017010454 FARMÁCIA 

228 LEILTON DOS SANTOS ROCHA 2019014739 QUÍMICA 

229 LHAISE HELLEN ROCHA GAMA 2017007190 MEDICINA 

230 LÍNNIKE GOMES RIBEIRO 2018011948 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

231 LÍVIA DE CARVALHO RIBEIRO 2019013150 GEOGRAFIA 

232 LOIDILSON NANQUE 2017009391 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

233 LORRANE DA SILVA RÊGO 2020009633 NUTRIÇÃO 

234 LÚ CAROLYNE ROCHA MACHADO 2019015226 ADMINISTRAÇÃO 

235 LUAN ALBINO DE OLIVEIRA 2018013138 FÍSICA 

236 LUANA DE ANDRADE SILVA 2020014722 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

237 LUANA MONTEIRO DA SILVA 2017000734 ADMINISTRAÇÃO 

238 LUANNA MARIA ARAUJO DE OLIVEIRA 2018015277 NUTRIÇÃO 

239 LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS 2020011417 MATEMÁTICA 

240 LUCAS GOMES DA CRUZ 2019014819 QUÍMICA 

241 LUCAS LOPES DE MATOS 2020007165 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

242 LUCAS QUEIROZ GALVÃO 2019005847 FÍSICA 

243 LUCAS SILVA CAMPOS 2018013460 GEOLOGIA 

244 LUCELIA AVELINO GOMES 2020000164 ENGENHARIA CIVIL 

245 LUCILÉIA DE OLIVEIRA DA SILVA 2017000752 ADMINISTRAÇÃO 

246 LUDMILA MENDONÇA SENA 2016007383 NUTRIÇÃO 

247 LUIS FILLIPE DA SILVA ANDRADE 2020018463 B.I. EM HUMANIDADES 

248 LUISA PEREIRA DA CRUZ SILVA 2020016638 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

249 LUIZ DOS SANTOS SOUZA 2020018211 FARMÁCIA 

250 LUIZ GUSTAVO SOUZA BARBOSA 2017009936 ENGENHARIA CIVIL 

251 LUÍZA MACHADO SANTOS 2018019374 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

252 LUZIA CONCEIÇÃO DA SILVA 2018015310 FÍSICA 

253 LUZIA MARIELLE FERREIRA DA SILVA 2019022679 DIREITO 

254 MAELE DE OLIVEIRA CAMPOS 2019001543 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

255 MAG MARINA FERREIRA MATOS 2019018433 NUTRIÇÃO 

256 MAIARA DE MATOS DUARTE 2019015870 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

257 MAIARA OLIVEIRA SANTOS 2017003440 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

258 MAICON SOUZA LEITE 2016001586 ENGENHARIA CIVIL 

259 MANUELA DE SOUZA SANTOS 2018013218 GEOGRAFIA 

260 MARA RÚBIA SANTOS E SILVA 2017003450 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

261 MARCELO DOS ANJOS 2020016235 ENGENHARIA CIVIL 

262 MARCELO DOS SANTOS FIGUEREDO 2016005905 HISTÓRIA 

263 MARCELO MARINHO GALDINO 213100186 GEOLOGIA 

264 MARCIA SANTOS E SILVA 2016004363 FÍSICA 

265 MARCIO DE SOUZA RODRIGUES 2016006027 MATEMÁTICA 

266 MARCOS DA ROCHA AQUINO 2018016944 MEDICINA 

267 MARCOS VINÍCIUS DE ALMEIDA SANTOS 2016001601 ENGENHARIA CIVIL 

268 MARIA APARECIDA SOUZA DOS ANJOS 2018016176 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

269 MARIA CLARA NASCIMENTO ROCHA 2018006705 B.I. EM HUMANIDADES 

270 MARIA DOS REIS SANTOS 2018013227 GEOGRAFIA 

271 MARIA FERNANDA DOS SANTOS GOMES 2018007800 MEDICINA 

272 MARIA INÊS THÁCILA DE SOUZA SANTOS 2018004587 GEOGRAFIA 

273 MARIANE APARECIDA TAVARES DA SILVA 2018015007 QUÍMICA 

274 MARÍLIA RIBEIRO DA SILVA 2016006045 MATEMÁTICA 

275 MARLENE SANTOS DA SILVA 2016003858 FARMÁCIA 

276 MATEUS SILVA SANTOS 2017006255 GEOLOGIA 

277 MATHEUS FREITAS SOBRINHO 2018007177 MATEMÁTICA 

278 MATHEUS OLIVEIRA DE LACERDA 2020009562 FARMÁCIA 

279 MAYRA SOUZA DOS SANTOS 2020017751 QUÍMICA 

280 MICAEL DA SILVA SANTOS 2017002149 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

281 MICHAEL JHONATHAN DE SOUZA CARVALHO 2017000805 ADMINISTRAÇÃO 

282 MILENA CHRISTIAN PEREIRA DA SILVA 2019014309 NUTRIÇÃO 

283 MILENA DE JESUS SILVA 2018013236 GEOGRAFIA 

284 MILENA NERES DA SILVA 2019017740 GEOGRAFIA 

285 MIQUEIAS DA SILVA SANTOS 2017002158 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

286 MIRLA ANDRADE DE ARAUJO PEREIRA 2019014327 NUTRIÇÃO 

287 MIZAEL DE BARROS TAVARES 2020012020 MEDICINA 

288 Murilo Lopes de Souza 2017003988 ENGENHARIA CIVIL 

289 NARLLA EMILLY AFONSECA DA SILVA 2018013835 MATEMÁTICA 

290 NATANIEL RODRIGUES DA SILVA 2019010560 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

291 NATHALIA NASCIMENTO QUEIROZ 151306033 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

292 NATHANNI FERNANDES FERREIRA 2016006377 B.I. EM HUMANIDADES 

293 NATIELI RIBEIRO PASTI 2018020070 ENGENHARIA CIVIL 

294 NICOLY ESTHERFHANE DE OLIVEIRA DOS REIS 2018013782 MATEMÁTICA 

295 NOELMA FRANCO DOS SANTOS 2018019552 DIREITO 

296 NUBIA BARRETO ROSA 151403029 NUTRIÇÃO 

297 PABLINE CARDOSO DA SILVA 2019018442 NUTRIÇÃO 

298 PABLINY PORTO DOURADO 2020017662 NUTRIÇÃO 

299 PAULO CESAR OLIVEIRA SILVA 2019023273 FARMÁCIA 

300 PEDRO MIGUEL SILVA 2018013512 GEOLOGIA 

301 POLIANO NOBRE DE SOUZA 151108009 MATEMÁTICA 

302 PRISCILA CRISTINA LIBE LIMA 2016004784 GEOGRAFIA 

303 PRISCILA ZANGUINI LOPES DE ALMEIDA 2017004018 ENGENHARIA CIVIL 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

304 QUELVIN OLIVEIRA DOS SANTOS 2018017389 FARMÁCIA 

305 RAFAELA DE ALMEIDA VAZ 2018012972 FARMÁCIA 

306 RAIARE CAMPOS DA SILVA 2017009730 GEOLOGIA 

307 RAQUELINE ANGÉLICA DA HORA 2018018680 GEOGRAFIA 

308 RAYANE QUEIROZ DOS SANTOS PASSOS 2018011302 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

309 RAYRA THALLIA DOS SANTOS DA CRUZ 2017005875 GEOGRAFIA 

310 REBECA CARVALHO DOS SANTOS 2017008741 QUÍMICA 

311 RENATA SOUZA FRANÇA 2020001250 DIREITO 

312 RENE SANTOS DA SILVA 2016002921 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

313 RHAYANE ALVES PEREIRA 2018019614 ENGENHARIA CIVIL 

314 RICK MANOEL DOS SANTOS SILVA 2019005542 FARMÁCIA 

315 ROBERTA BEATRIZ BARRETO NUNES 151401021 FARMÁCIA 

316 RODRIGO RIBEIRO MOITINHO 2017003315 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

317 RODRIGO SOARES LIMA 151107005 MATEMÁTICA 

318 ROMULO SOUSA FARIAS CAMPOS DE ABREU 2017009622 ENGENHARIA CIVIL 

319 RONIELE DA SILVA ALVES 2018019409 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

320 RONNALD JOSÉ DE SOUZA 2017006012 GEOGRAFIA 

321 ROSENI OLIVEIRA FERREIRA 2018006840 B.I. EM HUMANIDADES 

322 RUBIA PEREIRA DE OLIVEIRA 2018006859 B.I. EM HUMANIDADES 

323 SALMA ANGÉLICA SILVA AMARAL 2016003974 FARMÁCIA 

324 SANDY DA SILVA PEREIRA 2017005884 GEOGRAFIA 

325 SARA MICAELLE DOS ANJOS LOPES 2016007679 NUTRIÇÃO 

326 SARA PEREIRA DE OLIVEIRA 2016008433 MEDICINA 

327 SAULO JOSÉ DA SILVA MARQUES 151306038 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

328 SHIRLEY NASCIMENTO LIMA 151702009 HISTÓRIA 

329 SIGMAR BUSSE JÚNIOR 2018011320 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

330 SILVERIO FRANCISCO XAVIER FILHO 2020000119 DIREITO 

331 STEFANE SOUZA MORAIS 2017003496 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

332 STÉFANIE CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS 2018007220 MATEMÁTICA 

333 STEFENNI DE ALMEIDA QUEIROZ 2016006671 B.I. EM HUMANIDADES 

334 STENIO FRAILAN DE SOUZA 151401022 FARMÁCIA 

335 STEPHANE REIS DE MACEDO 2017011371 B.I. EM HUMANIDADES 

336 STEPHANY PEREIRA DOS SANTOS 2017003075 B.I. EM HUMANIDADES 

337 TAIS DOS SANTOS PEREIRA 2018017398 ADMINISTRAÇÃO 

338 TAIS SANTOS COITE 151403035 NUTRIÇÃO 

339 TAISA DALLA-NORA 2017005418 FARMÁCIA 

340 TALINE DE JESUS SOARES 2020000137 DIREITO 

341 TALLITA DE MATOS DA ROCHA 2016001808 ENGENHARIA CIVIL 

342 TAMILLY CAROLINE DOS SANTOS NOGUEIRA 151403036 NUTRIÇÃO 

343 TÂMILLY LANNAY RIBEIRO DE SOUZA 2016004022 FARMÁCIA 

344 TAMIRES FRANCISCA DOS SANTOS 2018017692 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

345 TAMIRIS BARBOSA DE SOUZA 2017006021 GEOGRAFIA 

346 TÁSSIA WINE DA CUNHA BONFIM 2020016244 GEOGRAFIA 

347 TAYNA DOURADO DE ASSUNÇÃO 2019021321 QUÍMICA 

348 TEONAS GONÇALVES DOURADO NETTO 2020007460 FÍSICA 

349 THAÍS RODRIGUES BARBOSA 2016006214 GEOLOGIA 

350 THAÍSE SOARES DE LIRA 2018015070 QUÍMICA 

351 THAMYRES MENEZES DA SILVEIRA 151301037 ENGENHARIA CIVIL 

352 THAUANI KERSILIN SOUZA SANTOS 2018004291 FÍSICA 

353 THAYNE RODRIGO TEIXEIRA EVANGELISTA 2017009355 FÍSICA 

354 TIAGO FERREIRA DA SILVA 2016001826 ENGENHARIA CIVIL 

355 TIAGO NOGUEIRA SANTANA 2017009257 NUTRIÇÃO 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

356 TIAGO RODRIGUES GOMES 2017005768 FÍSICA 

357 TOMÉ ALVES DE SOUZA 2017002327 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

358 TOMISSON NUNES DA SILVA 2016004597 FÍSICA 

359 UALAS CAETANO DE SOUZA 2019002424 B.I EM HUMANIDADES 

360 VAGNER DOS SANTOS DE MENEZES 2017006335 GEOLOGIA 

361 VALÉRIA SILVA SANTOS 213100263 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 

362 VANESSA CRISTINA RIBEIRO DE SOUZA 2016012329 GEOLOGIA 

363 VANESSA FERREIRA DOS SANTOS 2018013343 GEOGRAFIA 

364 VICTOR ABRAÃO BARROS SANTOS 2018013156 FÍSICA 

365 VICTÓRIA EVELLYN ALECRIM BORGES FERREIRA 2016007721 NUTRIÇÃO 

366 VINICIUS SANTOS DO NASCIMENTO 2018016004 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

367 VITÓRIA DE FÁTIMA SOUZA REIS 2019022150 FÍSICA 

368 VITÓRIA DO NASCIMENTO PIRES 2020002660 HISTÓRIA 

369 VITORIA LOIZA FERREIRA ROCHA AMORIM 2018017324 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

370 WADNA MENDONÇA CEZAR 2017003146 B.I. EM HUMANIDADES 

371 WALLISSON CONCEIÇÃO SANTANA 2018015080 QUÍMICA 

372 WANESSA XAVIER DA SILVA 2019005883 FÍSICA 

373 WARLEY DE SOUZA MACEDO 2017005445 FARMÁCIA 

374 WELLINGTON COSTA MALHEIRO 2017008616 QUÍMICA 

375 WESLEY TARSO DE SOUZA SANTOS 151403042 NUTRIÇÃO 

376 WILLIAM PHILIP LEITE DE CASTRO 2019009416 FÍSICA 

377 YANNA RICHELLY DE SOUZA COSTA 142401042 FARMÁCIA 

378 YSLA SABRINA DE MATOS 2018013568 GEOLOGIA 

379 YURI CAETANO DONATO 2018008915 NUTRIÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE BARRA 

 NOME MATRÍCULA CURSO 

1 ADELSON DE BRITO SOUZA 142501001 AGRONOMIA 

2 AIALA ROCHA MARQUES 2017007341 MEDICINA VETERINÁRIA 

3 ALEXANDRE NEVES SAMPAIO SANTOS 2017010150 AGRONOMIA 

4 ALINE BATISTA BARBOSA 2019015100 MEDICINA VETERINÁRIA 

5 ALINE SILVA DOS SANTOS 2020010699 AGRONOMIA 

6 ALINI DIAS DE PAUDA 2017007360 MEDICINA VETERINÁRIA 

7 AMANDA MEIRA DOS SANTOS 151501002 AGRONOMIA 

8 AMELIA ARAÚJO BOA SORTE 142502004 MEDICINA VETERINÁRIA 

9 ANDRESSA ILVIA DE SOUZA FAGUNDES 142502007 MEDICINA VETERINÁRIA 

10 ANNY KAROLLINE PINTO CORDEIRO 151502007 MEDICINA VETERINÁRIA 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

11 ANTÔNIO ROCHA DO VALE 142502009 MEDICINA VETERINÁRIA 

12 ARACY SOARES DOS SANTOS 2018010403 AGRONOMIA 

13 BRENDA WIALY ROCHA DA SILVA 2018010430 AGRONOMIA 

14 CALIENE MELO DE ANDRADE SILVA 142502011 MEDICINA VETERINÁRIA 

15 CRISTIANE FERREIRA MACHADO 2017007412 MEDICINA VETERINÁRIA 

16 CYNTHIA VIEIRA DE SOUSA 2016000417 AGRONOMIA 

17 DAIANE DAMARES GUEDES DOS SANTOS 2020019148 AGRONOMIA 

18 DANIELE ARAUJO DOS SANTOS 2017000940 AGRONOMIA 

19 DENISE DOS SANTOS MARTINS 2019000395 AGRONOMIA 

20 EDEILTON BORGES DOS SANTOS 142501010 AGRONOMIA 

21 EDSON DE SANTANA SILVA 2020005133 AGRONOMIA 

22 ELEN TALINE DA SILVA SOUZA 2017008920 MEDICINA VETERINÁRIA 

23 ENDERSON NOGUEIRA GAMA 2017010276 AGRONOMIA 

24 ERLAN ALVES CAMPOS 2020010311 AGRONOMIA 

25 EVERALDO HENRIQUE SOUZA DO VALE 142502014 MEDICINA VETERINÁRIA 

26 FABÍOLA COSTA SOUZA 2019020825 MEDICINA VETERINÁRIA 

27 FABRÍCIA GOMES DA SILVA PORTELA 2020018955 MEDICINA VETERINÁRIA 

28 FELIPE SILVA PORTO 2016010075 AGRONOMIA 

29 FERNANDA DE OLIVEIRA SANTANA 2018015188 MEDICINA VETERINÁRIA 

30 FLÁVIA LARISSA PINTO DOS SANTOS 2020016549 AGRONOMIA 

31 GEANDERSON RAMOS DE OLIVEIRA 2020005189 AGRONOMIA 

32 GERALDO DOURADO BASTOS 2017001025 AGRONOMIA 

33 GILVANNA KESIA GOMES LIMA 2017001034 AGRONOMIA 

34 GLEIVIA CAITANO DOS SANTOS 142502043 AGRONOMIA 

35 GUILHERME FRANCISCO GUEDES OLIVEIRA 2020017840 AGRONOMIA 

36 HANDA TEREZINHA DE SOUZA BARBOSA 2020017564 MEDICINA VETERINÁRIA 

37 HEIK PIRES DE SOUZA 2018000443 AGRONOMIA 

38 HELEN LARISSA DA CRUZ OLIVEIRA 2019013894 MEDICINA VETERINÁRIA 

39 IAGO DOURADO 2019015342 AGRONOMIA 

40 IGOR SOARES DE OLIVEIRA SILVA 2018010486 AGRONOMIA 

41 INGRID DA SILVA CRUZ SOUZA 2019007986 MEDICINA VETERINÁRIA 

42 IRACI CAITANO MENDES NETA 2017001080 AGRONOMIA 

43 IRAN MOREIRA DA SILVA FILHO 2019000475 AGRONOMIA 

44 IRANILDA COTRIM DA COSTA 2016006706 MEDICINA VETERINÁRIA 

45 ISABEL FERREIRA BONFIM 2017007520 MEDICINA VETERINÁRIA 

46 ISABELA MORAIS ALVES PEREIRA 2016006789 MEDICINA VETERINÁRIA 

47 IVANA CRISTINA COSTA DOS SANTOS 2017009319 MEDICINA VETERINÁRIA 

48 JAILSON FERREIRA DA SILVA JUNIOR 2020018580 MEDICINA VETERINÁRIA 

49 JAINARA RODRIGUES DOS SANTOS 142502022 MEDICINA VETERINÁRIA 

50 JAINE MENDES LOPES 151502020 MEDICINA VETERINÁRIA 

51 JAMYLLE RODRIGUES DE MOURA 142502024 MEDICINA VETERINÁRIA 

52 JAQUELINE RODRIGUES 142502025 MEDICINA VETERINÁRIA 

53 JARDEL DO COUTO DA SILVA 2016000533 AGRONOMIA 

54 JEFFERSON DIEGO DE SOUZA MATOS 2017007548 MEDICINA VETERINÁRIA 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

55 JENNYFER THAMYSA CAVALCANTE REGIS GALVAO 142502026 MEDICINA VETERINÁRIA 

56 JEOVÁ DOS SANTOS COSTA 151702016 AGRONOMIA 

57 JOANA DE SOUZA CARDOSO 2016006869 MEDICINA VETERINÁRIA 

58 JOÃO ALVES TODÃO 2018014215 MEDICINA VETERINÁRIA 

59 JOÃO GABRIEL RAMOS CAMPOS 2020017850 AGRONOMIA 

60 JOICIGLECIA PEREIRA DOS SANTOS 151502023 MEDICINA VETERINÁRIA 

61 JONATHAN DE FREITAS FERREIRA 2018010539 AGRONOMIA 

62 JORGE HUGO DE LIRA LACERDA 2016011840 AGRONOMIA 

63 JORGE SOUZA DA CRUZ 2020011140 AGRONOMIA 

64 JOSIELTON DA SILVA CAMANDAROBA 2019009819 AGRONOMIA 

65 JULIANA SILVA DA CRUZ 2018010548 AGRONOMIA 

66 KAINAN RODRIGUES ALVES LIMA 2019009828 AGRONOMIA 

67 KAINI SOUZA DA PAIXÃO SANTOS 2019000528 AGRONOMIA 

68 KAROLAINE PEREIRA SILVA RODRIGUES 2020004092 MEDICINA VETERINÁRIA 

69 KAROLINE BARBOSA DOS SANTOS 2016000551 AGRONOMIA 

70 KEDMA DE JESUS FIGUEREDO 2016000560 AGRONOMIA 

71 LAURA MARINA DE OLIVEIRA CASTRO 2016000589 AGRONOMIA 

72 LAURA XAVIER DOS ANJOS 142502030 MEDICINA VETERINÁRIA 

73 LEIDIANE UCHÔA SOARES DIAMANTINO 151502027 MEDICINA VETERINÁRIA 

74 LEONARDO SANTOS SILVA 2016000598 AGRONOMIA 

75 LETICIA COSTA SANTOS 2020018786 MEDICINA VETERINÁRIA 

76 LINNYK ALMEIDA DOS SANTOS 142501026 AGRONOMIA 

77 LOUHANNY CARVALHO MACHADO 142501027 AGRONOMIA 

78 LUAN DOS SANTOS SILVA 2016000604 AGRONOMIA 

79 LUANA DOS SANTOS AQUINO 2019015128 MEDICINA VETERINÁRIA 

80 LUANA SILVA DA CRUZ 142703002 AGRONOMIA 

81 LUIZ CARLOS DOS SANTOS SILVA 2019009846 AGRONOMIA 

82 MARCOS HENRIQUE SANTOS DA SILVA 2020018599 MEDICINA VETERINÁRIA 

83 MARIA JULIA MATOS DE SANTANA 2018018161 MEDICINA VETERINÁRIA 

84 MARIA MANUELA MAIA DE ALMEIDA 2018000603 AGRONOMIA 

85 MARINEIDE NOGUEIRA MOURA 2018014322 MEDICINA VETERINÁRIA 

86 MATHEUS DE SOUZA BRITO 2019020914 MEDICINA VETERINÁRIA 

87 MEURY ELLEN SÁ BARBOSA 142403011 AGRONOMIA 

88 MICAEL FERREIRA DOS SANTOS 2017009471 AGRONOMIA 

89 MILENE COSTA DA SILVA 2018014331 MEDICINA VETERINÁRIA 

90 MILENE DE NOVAIS FARIAS 2018000621 AGRONOMIA 

91 MISLENE MICHELY ALVES SALDANHA 2019000626 AGRONOMIA 

92 MYLENE DA CÂMARA NUNES 2020016576 AGRONOMIA 

93 NAIANA RAMOS BORGES 151502034 MEDICINA VETERINÁRIA 

94 
NAILA TASSIA DA SILVA COSTA 

2018008334 

 
MEDICINA VETERINÁRIA 

95 NATILENE SILVA DOS SANTOS 2017007628 MEDICINA VETERINÁRIA 

96 ORLANDO DE OLIVEIRA 2017001203 AGRONOMIA 

97 PABLO RUAN SANTOS SAMPAIO SOUZA 2017001212 AGRONOMIA 



 
 
 

 

 

Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 
 

98 PALOMA ANDRADE SANTOS 2017001221 AGRONOMIA 

99 PALOMA DA SILVA CRUZ 142703020 AGRONOMIA 

100 PATRÍCIA ANA DE JESUS RAMOS 2020015283 MEDICINA VETERINÁRIA 

101 PAULA VICTORIA DE SOUZA SILVA 2019018380 MEDICINA VETERINÁRIA 

102 PAULO FERNANDO ROCHA DE OLIVEIRA 2017009480 MEDICINA VETERINÁRIA 

103 PAULO HENRIQUE SANTANA DA SILVA 2019015450 AGRONOMIA 

104 PAULO JOSÉ VIEIRA 2017001230 AGRONOMIA 

105 RAISSA MACIEL ROCHA 2018014369 MEDICINA VETERINÁRIA 

106 RANAIJ TEIXEIRA OLIVEIRA 2020018703 MEDICINA VETERINÁRIA 

107 RHAYRA KALLINI AGUIAR PAMPLONA RIOS 2017007646 MEDICINA VETERINÁRIA 

108 RIAN SILVA DE SOUZA 2020017887 AGRONOMIA 

109 RITA COSTA DA SILVA 2019018961 AGRONOMIA 

110 RONALDO JOSÉ DA SILVA 2017007655 MEDICINA VETERINÁRIA 

111 ROXANE SOUZA XAVIER 2019000671 AGRONOMIA 

112 SHAIANE RAMOS CAMPOS 2020017626 MEDICINA VETERINÁRIA 

113 SÔNIA MARIA COSTA SANTOS 142502040 MEDICINA VETERINÁRIA 

114 STEFANY BRITO DOS SANTOS 2020016585 AGRONOMIA 

115 SUELEM ALVES DOS SANTOS 2016011902 MEDICINA VETERINÁRIA 

116 
SUZY CATARINNE MACIEL FERREIRA 

2018014387 

 
MEDICINA VETERINÁRIA 

117 TAIANE NOGUEIRA DOS SANTOS 2019014102 MEDICINA VETERINÁRIA 

118 TATIELEN CARVALHO SILVA 2020015855 MEDICINA VETERINÁRIA 

119 TAYLAN GARCIAS DE OLIVEIRA AQUINO 151403037 AGRONOMIA 

120 TELMA BELTRÃO DA SILVA 2017001268 AGRONOMIA 

121 THAILAN SILVA MARTINS 2017007664 MEDICINA VETERINÁRIA 

122 THAYANE SANTOS DE CARVALHO 2017007682 MEDICINA VETERINÁRIA 

123 THAYANNE GABRYELLE VIANA DE SOUZA 2016007463 MEDICINA VETERINÁRIA 

124 UBLENER ANJOS MACEDO 2018010637 AGRONOMIA 

125 UEBSON FERREIRA DA CUNHA 151501043 AGRONOMIA 

126 VALÉRIA NOGUEIRA DE SOUZA 2018010646 AGRONOMIA 

127 VERÔNICA ARAÚJO BAGANO 2018014411 MEDICINA VETERINÁRIA 

128 VICTOR SANTOS DO AMARANTE 2016007507 MEDICINA VETERINÁRIA 

129 VINICIUS GALINDO TEIXEIRA 2017000402 AGRONOMIA 

130 VITORIA SOUZA DA SILVA 2016000168 MEDICINA VETERINÁRIA 

131 WELLINGTON PAULINO DA CONCEIÇÃO 2020018632 MEDICINA VETERINÁRIA 

132 WENDEL DENIAN SILVA DOS SANTOS 2016007534 MEDICINA VETERINÁRIA 

133 YANNA ELLEN NEVES DE JESUS CARVALHO 2020018964 MEDICINA VETERINÁRIA 

134 ZAYAN SILVA PEREIRA 151502041 MEDICINA VETERINÁRIA 



 

 
 
 

 
Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 

 
 

 
 

 

 CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE BOM JESUS DA LAPA 

Nº NOME MATRÍCULA CURSO 

1 ADRIANA DE CARVALHO MENDES 2018015339 ENGENHARIA MECÂNICA 

2 ADRIANO MORAIS DA SILVA 2017004410 ENGENHARIA MECÂNICA 

3 ALEX BRITO TEIXEIRA 151305001 ENGENHARIA MECÂNICA 

4 ALEXANDRE CARVALHO CAVALCANTE 2016003105 ENGENHARIA MECÂNICA 

5 ANDERSON DA SILVA SANTOS 151305003 ENGENHARIA MECÂNICA 

6 ARICLENE BRAGA MIRANDA 142304046 ENGENHARIA ELÉTRICA 

7 BEATRIZ DA MATA SOUZA 2020001671 ENGENHARIA MECÂNICA 

8 BRUNO DE SOUZA MIRANDA 2016010880 ENGENHARIA MECÂNICA 

9 CAMYLLA GIOVANNA ROCHA PEREIRA 2017004457 ENGENHARIA MECÂNICA 

10 CARLOS VINICIUS SANTOS DE SOUSA 2020006909 ENGENHARIA MECÂNICA 

11 CASSEANO RIOS DO NASCIMENTO 2019011960 ENGENHARIA ELÉTRICA 

12 CESAR AUGUSTO SILVA NASCIMENTO 2018012239 ENGENHARIA ELÉTRICA 

13 CLAUDIO MATHEUS LEITE COSTA 2019012206 ENGENHARIA MECÂNICA 

14 CRISTIANO SOARES EVANGELISTA FILHO 2020006918 ENGENHARIA MECÂNICA 

15 DANIEL ALVES DELSON 2018017736 ENGENHARIA ELÉTRICA 

16 DANIEL BARBOSA BASTOS 2016002510 ENGENHARIA ELÉTRICA 

17 DANIEL SILVA DE SOUZA 2018012275 ENGENHARIA ELÉTRICA 

18 DANIELLE FERREIRA LEITE 2018012471 ENGENHARIA MECÂNICA 

19 DAYANE DA SILVA MACHADO 2017004475 ENGENHARIA MECÂNICA 

20 EDUARDA DA CRUZ ROCHA 151305010 ENGENHARIA MECÂNICA 

21 ÉRICA GONÇALVES DOS SANTOS 2017004493 ENGENHARIA MECÂNICA 

22 FRANCISCO MACÊDO DE SANTANA FILHO 2020010465 ENGENHARIA MECÂNICA 

23 GABRIELA SOUZA DA CRUZ 2020013725 ENGENHARIA ELÉTRICA 

24 GÉSSICA SILVA AMORIM 2017004546 ENGENHARIA MECÂNICA 

25 GIANLUCA RODRIGUES FILARDI 2018002949 ENGENHARIA ELÉTRICA 

26 GIOVANNA LIMA PORTO 2019021896 ENGENHARIA ELÉTRICA 

27 HELEN DIVINA RODRIGUES SAMPAIO 2019021994 ENGENHARIA MECÂNICA 

28 JEFFERSON DA SILVA NUNES 2016004176 ENGENHARIA MECÂNICA 

29 JEOMARCOS DA PURIFICAÇÃO MOREIRA 2018012337 ENGENHARIA ELÉTRICA 

30 JOANNE PEREIRA PORTO 2017004591 ENGENHARIA MECÂNICA 

31 JOÃO GABRIEL COSTA CASSIMIRO 2017004608 ENGENHARIA MECÂNICA 

32 JOÃO VICTOR GOMES SANTANA 2019012064 ENGENHARIA ELÉTRICA 

33 JOELSON ALVES DOS SANTOS 2018002994 ENGENHARIA ELÉTRICA 

34 JOSE ALMEIDA MARQUES JUNIOR 142304021 ENGENHARIA ELÉTRICA 

35 JOSÉ VINÍCIUS RODRIGUES SOARES 2017010060 ENGENHARIA ELÉTRICA 

36 JOSEMAR ROCHA PEDROSO 151305020 ENGENHARIA MECÂNICA 

37 JULIO CESAR PIRES DE SOUZA 2018016514 ENGENHARIA MECÂNICA 

38 KARINA DE MEIRA CAITANO 2017010089 ENGENHARIA ELÉTRICA 

39 LAZARO DOS SANTOS ROCHA 2020018857 ENGENHARIA ELÉTRICA 



 

40 LINDANIR DE JESUS SILVA 151305024 ENGENHARIA MECÂNICA 

41 LUANA FERNANDES DE JESUS 2017011175 ENGENHARIA ELÉTRICA 

42 LUCAS BARBOZA AMORIM 2020018070 ENGENHARIA ELÉTRICA 

43 LUCAS BORGES RIBEIRO 2017004303 ENGENHARIA ELÉTRICA 

44 LUCAS MOREIRA DA SILVA 2020006785 ENGENHARIA ELÉTRICA 

45 LUCAS RAINAN SANTANA DE ARAUJO 2019012298 ENGENHARIA MECÂNICA 

46 LUCINAIDE ALVES DOS ANJOS 2019012304 ENGENHARIA MECÂNICA 

47 LUISA FÉLIX DE ARAUJO SOUZA 2018003294 ENGENHARIA MECÂNICA 

48 LUIZ HENRIQUE FRAGA SILVA 151305028 ENGENHARIA MECÂNICA 

49 MACIEL PEREIRA BENEVIDES 2017010230 ENGENHARIA MECÂNICA 

50 MANOEL ALVES DELSON 151304029 ENGENHARIA ELÉTRICA 

51 MARCIO ANTONIO DE AZEVEDO 2016003259 ENGENHARIA ELÉTRICA 

52 MARCOS DYON SANTOS 2020007011 ENGENHARIA MECÂNICA 

53 MARCOS WENDELL OLIVEIRA LIMA 151305030 ENGENHARIA MECÂNICA 

54 MARIA ILZA PEREIRA DA SILVA 151305031 ENGENHARIA MECÂNICA 

55 MARIANA FERREIRA SILVA 2018012613 ENGENHARIA MECÂNICA 

56 MATEUS SILVA DOS SANTOS 2018017790 ENGENHARIA ELÉTRICA 

57 MAXSUEL DANIEL SANTOS DA ROCHA 2017004321 ENGENHARIA MECÂNICA 

58 NAIARA DAS MERCES NASCIMENTO 2,02E+09 ENGENHARIA ELÉTRICA 

59 NICOLAU INÁCIO GONÇALVES DANTAS 2019004910 ENGENHARIA MECÂNICA 

60 PABLO MOREIRA NOGUEIRA 2016003277 ENGENHARIA ELÉTRICA 

61 PAULO VICTOR DOS SANTOS DIAS 2020018104 ENGENHARIA ELÉTRICA 

62 PEDRO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 2017010294 ENGENHARIA MECÂNICA 

63 RAFAEL SOUZA BARBOSA 2016004710 ENGENHARIA MECÂNICA 

64 RENATO JOSÉ DA SILVA COSTA 2017004715 ENGENHARIA MECÂNICA 

65 RODRIGO DE ALMEIDA FERREIRA 2017004386 ENGENHARIA ELÉTRICA 

66 SAMUEL DE SOUZA SANTOS 2020012684 ENGENHARIA MECÂNICA 

67 SARA DA SILVA FERNANDES 151305041 ENGENHARIA MECÂNICA 

68 TAILSON DE ALMEIDA CARDOSO 142304056 ENGENHARIA ELÉTRICA 

69 TARCÍSIO PIRES DE SOUZA 142304041 ENGENHARIA ELÉTRICA 

70 THALIA BARBOSA FERNANDES 2018012687 ENGENHARIA MECÂNICA 

71 TIAGO OLIVEIRA ROCHA 2019004661 ENGENHARIA ELÉTRICA 

72 TIAGO SILVA LOPES 2020009651 ENGENHARIA MECÂNICA 

73 VANÊSSA DOS SANTOS FERREIRA SOUZA 2020016807 ENGENHARIA ELÉTRICA 

74 VÂNIA MOREIRA ATAÍDES 2020016852 ENGENHARIA MECÂNICA 

75 VICTOR LUJAN PIRES MARTINS MARCELINO 2018017905 ENGENHARIA MECÂNICA 

76 VILMA FLORENCIA DO NASCIMENTO 142305044 ENGENHARIA MECÂNICA 

77 VINICIUS DOS SANTOS MONTINO 2020007094 ENGENHARIA MECÂNICA 

78 VINICIUS GAMA NASCIMENTO 2019004670 ENGENHARIA ELÉTRICA 

79 VINICIUS SILVA FIGUEREDO 151305043 ENGENHARIA MECÂNICA 

80 VITOR CARLOS DE JESUS ARRUDA 2016003393 ENGENHARIA ELÉTRICA 

81 VITÓRIA CAROLINE SANTOS CARDOSO 2020016066 ENGENHARIA ELÉTRICA 

82 WESLLY SILVA LEÃO 2020013171 ENGENHARIA ELÉTRICA 

83 WILLIAM MARCOS TEIXEIRA 2019012430 ENGENHARIA MECÂNICA 

84 WINNE RODRIGUES DOURADO 2019016967 ENGENHARIA ELÉTRICA 

85 YURI MACEDO ALVES 2020018196 ENGENHARIA MECÂNICA 



 

 
 
 

 
Universidade Federal do Oeste da Bahia 

Secretaria de Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas 
 

 
 
 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES 

 NOME MATRÍCULA CURSO 

1 ANDRESSA NASCIMENTO COUTO PEREIRA 2018009930 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

2 AURÉLIO MIGUEL ANTUNES MIRANTE 2016002260 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

3 BEATRIZ PAIVA DOS SANTOS 2017000064 ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA 

4 BRUNA NOVAIS SILVA 2016001906 ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA 

5 CRISTINA DIAS GOMES DOS SANTOS 142303010 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

6 DEBURAH KRISTINNA ARCANJA DA SILVA 142303008 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

7 EDIEGO OLIVEIRA DOS SANTOS ROCHA 2019011808 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

8 EDIMARIA PEREIRA DE SOUSA 2019004115 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

9 EDSON GABRIEL DE LIMA NETO 151303004 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

10 FABÍOLA GOMES DE ARAÚJO 151303008 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

11 FRANCISCA FERNANDA BENTA DE OLIVEIRA LEITE 2018009814 ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA 

12 FRANCISCA FILOMENA MENDES TEIXEIRA DE SOUZA 2019016644 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

13 JAIME WENDEL BARBOSA DOS SANTOS 2019011853 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

14 JOSE LUENSNILTON DOS SANTOS SILVA 142305011 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

15 LAISLLA MICAELLE GOMES TORQUATO DA SILVA 2018010074 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

16 LARISSA LOPES BASTOS 2018010083 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

17 LUAN SILVA DOS SANTOS 2020011382 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

18 LUCAS DE OLIVEIRA SILVA 2017000350 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

19 LUCAS OLIVEIRA BAPTISTA 2018010092 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

20 MADALENA SOUSA BEZERRA 2017000494 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

21 MARCELO SALLAS NEVES DE SOUZA 2019011915 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

22 MARCIELE ALINE BRUSCHI 2016002378 ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA 

23 NAYRA DE ARAUJO BARRETO 2017000387 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

24 OZÂNIA BOMFIM NASCIMENTO 2015000010 ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA 

25 SARA PIRES DOS SANTOS 2018002715 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

26 TARCÍSIO DA CUNHA NOGUEIRA 2018010207 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

27 VANUSA DOS SANTOS PEREIRA 2016008335 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

28 WALLISSON DA SILVA DIAS 2019004330 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Secretaria de Assuntos Estudantis 

17 

 

 

  CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE SANTA MARIA DA VITÓRIA 

 NOME MATRÍCULA CURSO 

26 GILIANDERSON CASTRO DA SILVA 2017008269 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

27 GLÉCIA DE ALMEIDA NEVES 2018010780 ARTES VISUAIS 

28 GUILHERME MEDEIROS PINTO 2020018650 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

29 IANNA FALCAO TEIXEIRA 2020014016 ARTES VISUAIS 

30 ISABELA SOUZA DOS SANTOS 2019010097 ARTES VISUAIS 

31 JOYCE DE JESUS ARAÚJO 2019021063 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

32 JÚLIA BARBOSA DE MOURA 2017008302 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

33 KAUA PAJUELO BARBOSA DE SOUZA 2020009320 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

34 LAFFAIETE QUENNEDY SANTOS SOARES 2018014823 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

35 LANNE MIREYA BISPO DE SOUZA SILVA 2020016324 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

36 LARISSA COSTA MACEDO 2016008101 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

37 LISA ROCHA CAMPOS 2019015629 ARTES VISUAIS 

38 LUCAS NUNES DE OLIVEIRA 2016000800 ARTES VISUAIS 

39 LUCIANO VENTURA DE SOUZA JÚNIOR 2017001464 ARTES VISUAIS 

40 LUCINEIDE LOPES DE SOUZA 2017001473 ARTES VISUAIS 

41 MAIARA DOS SANTOS DA LUZ 2017008358 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

42 MAILTON DOS SANTOS JESUS 2017010070 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

43 MARCIA SANTANA ORBILEN 2016000838 ARTES VISUAIS 

44 MARCIO FELIPE GOMES DE CARVALHO 2018009126 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

45 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS SOUZA 2019015656 ARTES VISUAIS 

46 MARIA EDUARDA DE SOUZA NOVAES 2020014867 ARTES VISUAIS 

47 MARIA RITA OLIVEIRA NEVES 2017008400 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

48 MARINA DE CASTRO E SILVA 2016008246 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

49 MAYRA APARECIDA DE SOUZA LOPES 2018001001 ARTES VISUAIS 

50 MEIRIELE CRISTINA DOS SANTOS SILVA 2016008255 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

51 NATALIA XAVIER DE SOUZA 2020000718 ARTES VISUAIS 

52 ROBERTO RAMOS DA SILVA 2018014879 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

53 SAMIRA NASSARA LIMA WANDENKOLK ALVES 2020015640 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

54 SEBASTIANA OLIVEIRA CALDEIRA 2016001110 ARTES VISUAIS 

55 SINARA DE SOUZA EVANGELISTA 2019018747 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

56 SIRLENE DA SILVA NASCIMENTO 142501031 ARTES VISUAIS 

57 STEFANY THALIA BARBOSA DE SOUZA 2020018946 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

58 TALINE OHRANA MENDES DE CARVALHO 2019018756 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

59 VICTOR GABRIEL SILVA LEÃO 2019021223 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

60 WALDO DIAS DE LIMA JUNIOR 2018014940 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

61 WARLEY CÉSAR OLIVEIRA DOS SANTOS 2020018697 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

62 YASMIN SANTOS REGO SILVA 2019008929 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Secretaria de Assuntos Estudantis 

18 

 

 

 
  



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Secretaria de Assuntos Estudantis 

19 

 

 

ANEXO II 
 

 

CRONOGRAMA 
 
 
 

EVENTO PRAZO 

Divulgação do edital 27/11/2020 

Período de inscrições 27/11 a 02/12/2020 (até às 18h) 

Divulgação do resultado preliminar 08/12/2020 

Interposição de recursos sobre o resultado preliminar 09/12 à 10/12/2020 (até às 18h) 

Resultado dos recursos 15/12/2020 

Divulgação do resultado final 16/12/2020 

 


